
 
 
 

LIEPĀJAS PILSĒTAS DOME 

J.ČAKSTES LIEPĀJAS PILSĒTAS 10.VIDUSSKOLA 
Reģ.Nr. 3013900925 

 

Alejas ielā 16, Liepājā, LV 3401, 

Tālrunis 63424489, 63423304    e-pasts: 10vsk@liepaja.edu.lv    

 

 

 

      
Liepāja          APSTIPRINĀTS 

ar J.Čakstes Liepājas pilsētas 10. vidusskolas 

direktores 2013.g.2.septembra rīkojumu Nr. 3-v 

 

 

Kārtība par vadītāja un pedagogu rīcību, ja tiek konstatēta fiziska vai 

emocionāla vardarbība pret izglītojamo 
 

 

Izdota saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

 72.panta pirmās daļas 2.punktu un Ministru kabineta 2009.gada 

 24.novembra noteikumu Nr.1338 „Kārtība, kādā nodrošināma izglītojamo 

 drošība izglītības iestādēs un to organizētajos pasākumos” 6.5. apakšpunktu 

 

 

 

1.Ja konstatēts konflikts starp izglītojamiem, kura laikā saskatāma fiziska vai 

emocionāla vardarbība, tiek veiktas šādas darbības: 

1.1.klases audzinātājs (vai jebkurš darbinieks, kurš konstatējis attiecīgo situāciju) risina 

konfliktu un nepieciešamības gadījumā piesaista sociālo pedagogu vai skolas administrācijas 

pārstāvi, kurš veic pārrunas ar konfliktā iesaistītajām pusēm, par to veicot ierakstu e-klases 

žurnālā; 

1.2.ja konfliktu neizdodas atrisināt, uz sarunu tiek aicināti  arī konfliktā iesaistīto pušu vecāki, 

nepieciešamības gadījumā  tiek piesaistītas arī citas institūcijas. Saruna tiek protokolēta. 

 

2.  Ja noticis konflikts starp izglītojamo un pedagogu vai izglītības iestādes darbinieku, 

kura laikā saskatāma fiziska vai emocionāla vardarbība pret pedagogu vai izglītības iestādes 

darbinieku, tiek veiktas šādas darbības:  

2.1. pedagogs vai izglītības iestādes darbinieks informē izglītības iestādes vadītāju par 

radušos situāciju; 

2.2. izglītības iestādes vadītājs veic pārrunas ar izglītojamo, nepieciešamības gadījumā, 

piesaistot izglītojamā vecākus. 

 

     3. Ja noticis konflikts starp izglītojamo un pedagogu vai izglītības iestādes darbinieku, 

kura laikā izglītojamais informējis savus vecākus un vecāki pedagoga vai izglītības iestādes 

darbinieka rīcību novērtējuši kā nepedagoģisku (nepedagoģiski profesionālās ētikas 

pārkāpums), tiek veiktas šādas darbības: 

3.1. vecāki pārrunā  radušos konfliktu ar pedagogu vai izglītības iestādes darbinieku, kurš ir 

iesaistīts konflikta situācijā;  

3.2. ja vecāki ar pedagogu konflikta situāciju nevar atrisināt, tad: 



 

 2 

3.2.1. izglītojamā vecāki informē par notikušo izglītības iestādes vadītāju situācijas detalizētai 

izvērtēšanai; 

3.2.2. izglītības iestādes vadītājs pieprasa rakstisku paskaidrojumu pedagogam vai izglītības 

iestādes darbiniekam; 

3.2.3. izglītības iestādes vadītājs uz rīkojuma pamata izveido komisiju, kuras sastāvā bez 

izglītības iestādes vadītāja ir vēl vismaz 1 pedagogu pārstāvis, un izvērtē konfliktu; 

3.2.4. tiek veiktas pārrunas atsevišķi ar izglītojamā vecākiem un pedagogu vai izglītības 

iestādes darbinieku; ja nepieciešams uz noslēguma sarunu pieaicina personu no izglītības 

iestādes dibinātāja, vietējās Bāriņtiesas vai Sociālā dienesta; 

3.2.5. pēc notikuma izvērtēšanas, pēc nepieciešamības, izglītības iestādes vadītājam ir tiesības 

pielietot disciplinārsodus (piezīme; rājiens) vai atstādināt darbinieku no darba; 

3.2.6. ja netiek konstatēta pedagoga vai darbinieka vainojama rīcība, izglītības iestāde 

vecākus informē par darbinieka darbības izvērtējumu un atbilstību attiecīgiem normatīvajiem 

aktiem un ētikas principiem. 

 


